

COMUNE DI BRONTE Originale di deliberazione del consiglio comunale

Numero 39 Del 27-11-2020

Oggetto: Elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale.

L'anno duemilaventi il giorno ventisette del mese di novembre alle ore 16:40 e seguenti, presso la Pinacoteca del Comune di Bronte.

Alla sessione D'urgenza di Prima convocazione che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano all'appello nominale:

CALANNA GRAZIANO	P	PRESTIANNI ANGELICA	P
CATANIA ALDO	P	CASTIGLIONE CARLO MARIA	P
CASTIGLIONE MASSIMO GIUSEPPE	P	LIUZZO CHETTI	P
CASTIGLIONE MARIA CRISTINA	P	SANFILIPPO VINCENZO	Р
LONGHITANO SAMANTA	P	DE LUCA MARIA	P
SAPORITO VALENTINA ADELE	P	CUZZUMBO THOMAS	P
CALAMUCCI SALVATORE	P	SAITTA NUNZIO	P
CASTIGLIONE NUNZIO	P	RUFFINO GIUSEPPE	P

Presenti n. 16 Assenti n. 0.

Presiede CATANIA ALDO in qualità di PRESIDENTE

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT. BARTORILLA GIUSEPPE

Il Presidente, constatata la legittimità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta.

La seduta è pubblica.



Il Presidente introduce il V punto all'O.d.G. avente ad oggetto: " Elezione del Vice Presidente del Consiglio comunale".

Il Segretario generale: "Le modalità di votazione sono identiche a quelle del Presidente del Consiglio." (voce fuori microfono)

Il Presidente: "Prima di procedere, propongo di sospendere il Consiglio per 5 minuti, in seguito alla richiesta del Consigliere Castiglione Carlo."

Il Presidente pone in votazione palese per alzata di mano la proposta di sospensione del Consiglio Comunale, che viene approvata all'unanimità dai n.16 Consiglieri presenti e votanti.

Il Presidente, alle ore 18,52, sospende la seduta.

Alla ripresa dei lavori consiliari, ore 19,12, il Presidente invita il Segretario Comunale a procedere all'appello nominale dei Consiglieri. Risultano presenti n. 16 Consiglieri comunali.

Il Presidente: "Procediamo con la votazione."

Il Consiglio comunale procede a votazione, a scrutinio segreto, per eleggere il Vice Presidente del Consiglio comunale.

Effettuata la votazione ed il relativo spoglio delle schede, si registra il seguente esito:

Votanti n.16

Consigliere Calamucci Salvatore n. 6 voti

Consigliere Cuzzumbo Thomas n.10 voti

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti i risultati della votazione;

Vista l'allegata proposta al'O.d.G;;

DELIBERA

Di proclamare eletto Vice Presidente del Consiglio Comunale il Consigliere Cuzzumbo Thomas.

Il vice Presidente: "Intanto faccio gli auguri al Presidente Aldo Catania e poi ringrazio tutti coloro che hanno preferito votarmi. Grazie di cuore."



Ufficio: I AREA - PRESIDENZA DEL CONSIGLIO

PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N.50 DEL 06-10-2020

Oggetto: Elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale.		
Data	04/11/2020	Il Capo Area Proponente
		Sque
Data		Il Responsabile del procedimento



- ART, 12 L.R. 30/2000 -

Il Responsabile dell'Area interessata, per quanto concerne la **Regolarita' tecnica** esprime parere : Favorevole

Data: 04-11-2020

II Responsabile dell'Area SAPIA MARIA TERESA



PRESO ATTO:

della proclamazione dei Consiglieri comunali a seguito delle Elezioni Amministrative del 04 e 05 ottobre 2020, effettuata dall'Ufficio Elettorale Centrale il 01/11/2020;

RICHIAMATI:

l'art.19 della L.R. n. 7/1992 che al comma 1, prescrive che il Consiglio comunale, eletto il Presidente del Consiglio, elegge altresì un Vice Presidente;

l'art. 184 e 182 dell'O.R.EE.LL. secondo cui la votazione avviene a scrutinio segreto e la seduta rimane pubblica;

Per quanto sopra:

PROPONE

- 1. Che il Consiglio Comunale, espletati gli adempimenti di elezione del Presidente, proceda mediante scrutinio segreto e con l'assistenza degli scrutatori, all'elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale.
- 2. Che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on line ai sensi dell'art. 67, comma 6, del vigente Regolamento Uffici e Servizi e venga altresì pubblicato nella sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello "Provvedimenti Organi di indirizzo politico" voce "Delibere di C.C.".



COMUNE DI BRONTE
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
CATANIA ALDO BARTORILLA GIUSEPPE
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Il sottoscritto, su conforme attestazione del Messo Comunale.
CERTIFICA
Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 03.12.1991 n. 44, è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale On Line per 15 giorni consecutivi dal $04-17-2020$ al $19-17-2020$ senza opposizioni o reclami.
Bronte li, IL CAPO DELLA I AREA AFFARI GENERALI
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA
Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 03.12.1991, n. 44, e successive modifiche ed integrazioni, è divenuta esecutiva il $\sqrt{Si-12-2020}$ Perchè decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.12 comma 1 L. R. 44/91)
Bronte li,
II SEGRETARIO GENERALE
Dott.